
 

Dz-02.0021.11.2015 

 

Uchwała Nr XI/110/2015 

Rady Dzielnicy II Grzegórzki  

z dnia 24 września 2015 r.  

 
 

w sprawie zmiany organizacji ruchu na ul. Wincentego Pola w Krakowie. 

 
 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g oraz § 3 pkt 4 lit. c uchwały Nr XCIX/1496/14 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy II 

Grzegórzki w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Mał. z 2014 r. poz. 1838) Rada Dzielnicy II 

Grzegórzki uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

1. Wnioskuje się o wprowadzenie na całej ul. Wincentego Pola ruchu 

jednokierunkowego, w kierunku od al. Daszyńskiego do ul. Chodkiewicza,  

z zachowaniem dotychczasowej ilości miejsc parkingowych. 

2. Wnioskuje się o utworzenie kontrapasu dla rowerów na całej długości ul. Wincentego 

Pola. 

 
 

§ 2. 
 

Proponuje się ustanowienie na całej długości ul. Wincentego Pola strefy zamieszkania (znak 

drogowy D-40 „strefa zamieszkania”). 

 
 

§ 3. 
 

Opiniuje się negatywnie: 

1. Likwidację zieleni. 

2. Umieszczenie znaku B-36 „zakaz zatrzymywania się” na wlocie ulicy Wincentego 

Pola. 

3. Zmianę sposobu parkowania w zatoce postojowej (ze skośnego na równoległe). 

4. Poszerzenie spoczników, kosztem zieleni, na odcinku jednokierunkowym celem 

zapewnienia szerszego przekroju jezdni. 

5. Dopuszczenie parkowania tylko po jednej stronie ulicy. 

6. Zmianę znaków pionowych regulujących zasady parkowania, tj. znak B-35 „zakaz 

postoju” wzdłuż południowej krawędzi jezdni, znak D-18 „parking” wraz z 

tabliczką T-30i „parkowanie równoległe do krawędzi jezdni” przed istniejącą 

zatoką postojową. 

7. Poszerzenie istniejącej zatoki postojowej. 

 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    Przewodnicząca 

Rady i Zarządu Dzielnicy II Grzegórzki 
 

 Małgorzata Ciemięga 



Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy II Grzegórzki podejmuje uchwałę jako odpowiedź mieszkańców ul. 

Wincentego Pola na wizję lokalną, która odbyła się w dniu 11.08.2015 roku, w której brali 

udział przedstawiciele inwestora (wnioskodawcy), ZIKiT, Straży Miejskiej, Rady Dzielnicy II 

Grzegórzki. W wizji uczestniczyło także liczne zgromadzenie mieszkańców. Spotkanie 

odbyło się z inicjatywy ZIKIT, w związku ze złożonym wnioskiem o ustawienie znaku 

drogowego B-36 „zakazu zatrzymywania się” na ul. Wincentego Pola przez inwestora 

planowanej inwestycji pomiędzy ul. Grzegórzecką i ul. Wincentego Pola. Ponadto Rada 

Dzielnicy II Grzegórzki zorganizowała dodatkowe konsultacje społeczne z mieszkańcami, 

które odbyły się w dniu 10.09.2015 roku, w celu zapoznania się z propozycjami inwestora 

oraz przedstawienia własnych propozycji rozwiązujących komunikację i organizację ruchu na 

ul. W. Pola. W wyniku konsultacji jednogłośnie ustalono, że wyżej wymienione propozycje i 

ustalenia (w paragrafach 1-3) zapewnią bezpieczeństwo mieszkańcom, a jednocześnie 

zagwarantują bezkolizyjny ruch kołowy na całej długości ul. W. Pola. Takie rozwiązanie jest 

jedynym do przyjęcia, zgodnie z prawem drogowym, jak i z wolą mieszkańców.  

Mieszkańcy ul. W. Pola z niepokojem zauważają, że proponowane przez inwestora zmiany 

ruchu nie maja na celu poprawy obsługi komunikacyjnej, tylko dążą do skomunikowania 

inwestycji z ulicą W. Pola. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 


